
‭Universidade Estadual de Maringá‬
‭Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes‬
‭Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias‬

‭PORTARIA Nº 002/2025-DTL‬
‭O‬ ‭Prof.‬ ‭Dr.‬ ‭Alexandre‬ ‭Villibor‬ ‭Flory,‬ ‭Chefe‬ ‭Adjunto‬ ‭do‬
‭Departamento‬ ‭de‬ ‭Teorias‬ ‭Linguísticas‬ ‭Literárias‬ ‭do‬
‭Centro‬ ‭de‬ ‭Ciências‬ ‭Humanas,‬ ‭Letras‬ ‭e‬ ‭Artes‬ ‭da‬
‭Universidade‬ ‭Estadual‬ ‭de‬ ‭Maringá,‬ ‭no‬ ‭uso‬ ‭de‬ ‭suas‬
‭atribuições,‬

‭Considerando decisão‬‭ad referendum‬‭do DTL;‬
‭Considerando a Resolução nº 061/2003-CEP;‬
‭Considerando o Protocolado de nº‬‭23.544.887-4;‬

‭RESOLVE:‬

‭Artigo‬ ‭1º.‬ ‭Fica‬ ‭designado,‬ ‭conforme‬ ‭descrição‬ ‭abaixo,‬ ‭a‬ ‭banca‬
‭examinadora‬ ‭para‬ ‭analisar‬ ‭o‬‭processo‬‭de‬‭ascensão‬‭de‬‭nível‬‭do‬‭professor‬‭Luiz‬‭Carlos‬‭André‬
‭Mangia Silva, de Professor Associado Nível B para Professor Associado  Nível C.‬

‭Titulares:‬
‭Profª. Drª. Luiza Aparecida Berloffa Tofalini (Presidente/DTL-UEM)‬
‭Prof. Dr. Márcio Roberto do Prado (Membro/DTL-UEM)‬
‭Profª. Drª. Érica Fernandes Alves (Membro/DLP-UEM)‬

‭Suplente:‬
‭Profª. Drª. Cristiane Carneiro Capristano (Suplente/DTL-UEM)‬

‭Art. 2º.‬‭- Esta Portaria entra em vigor nesta data.‬

‭Maringá, 26 de Fevereiro de 2025.‬

‭_______________________‬
‭Prof. Dr. Alexandre Villibor Flory‬

‭- Chefe Adjunto do Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias -‬


		2025-02-26T09:28:37-0300




